

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Министерство цифрового развития и связи Алтайского края, 656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Карла Маркса, д. 1, тел.: +7-358-25-38-262		0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Алтайский филиал ПАО «Ростелеком», г. Барнаул, ул. Димитрова, д. 52, тел.: +7-385-23-53-530	по ОКТО	34817385
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс) (наименование, адрес) Создание ИТ-инфраструктуры в помещениях образовательных организаций	по ОКТО	17514186
Объект	659132, Алтайский край, Заринский Район, Гришино Село, Центральная Улица, 1 дом ГРИШИНСКАЯ НОШ ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "КОМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ		

Вид деятельности по ОКДП	Вид операции
номер	дата
95/21	20.12.2021
Договор подряда (контракт)	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
2-65	31.08.2022	01.08.2022	31.08.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 182
 Основание: Государственный контракт № 95/21 от «20» декабря 2021 г.
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда): 320,81 (45,98) тыс. руб.
 Средства на оплату труда 42,83 (1,64) тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 134,06 чел. час.

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку и по смете	позиции											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. СМР												
1	1	ФЕРМ10-06-037-01	Шкаф для трубных проводов: напольный, размер до 600х600 мм	шт			1					
		1 ОТ						16,34		16,34	26,05	426,00
		2 ЭМ						1,72		1,72	26,05	6,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,23		0,23	26,05	
		4 М						51,13		51,13	26,05	
		3ТМ										
		Итого по расценке		чел.-ч	2		0,02	69,19		69,19		
		ФОТ								16,57		432,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1		%	90		90			14,91		389,00
		Приказ СГП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			7,62		199,00
		Всего по позиции								91,72		
2	2	Конъюнктурный анализ, строка № 36	Шкаф 12У	шт.			1	19 640,33	1,04236	4 309,89	4,75	20 472,00
		(Инженерное оборудование)										
		Цена=23568,4/1,2										
		Приказ от Транспортыные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отлужной цены оборудования) 04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
		Всего по позиции								4 309,89		20 472,00
3	3	ФЕРМ11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячеики, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт			5					
		1 ОТ						8,90		44,50	26,05	1 159,00
		2 ЭМ						0,66		3,30	26,05	
		3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,60	26,05	16,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		3Т		чел.-ч	1,03		5,15					
		3ТМ		чел.-ч	0,01		-0,05					
		Итого по расценке										
		ФОТ					9,74			48,70		1 175,00
		Приказ № Приборы, средства автоматизации и										
		Министрства вычислительной техники										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.53										
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и										
		Министрства вычислительной техники										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.53										
		Итого по позиции										
		110,04										
4	4	ФЕРМ11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			8					
			1 ОТ				2,07			16,56	26,05	431,00
			4 М				0,04			0,32		
			3Т	чел.-ч	0,22		1,76					
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		2,11										
		16,88										
		16,56										
		14,90										
		388,00										
		Приказ № Приборы, средства автоматизации и										
		Министрства вычислительной техники										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.53										
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и										
		Министрства вычислительной техники										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.53										
		Итого по позиции										
		39,40										
5	5	Конъюнктуры	Етпелетк-коммулятор, 24 порта	шт		1	31 964,48	1,04236	7 012,21	4,75		33 308,00
		О										
		ыл анализ,										
		строка № 50										
		(Инженерное оборудование)										
		Цена=38345,38/1,2										
		Приказ от "Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования)										
		04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)										
		421/пр п.91										
		Приказ от "Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92в										
		Итого по позиции										
		7 012,21										
		33 308,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	Конъюнктурный анализ, строка № 44	Сервисный маршрутизатор	шт.			1	10 614,08	1,04236	2 329,26	4,75	11 064,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=12736,89/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отлужкиной цены оборудования)									
			04.08.2020 № - До 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
			Всего по позиции									
												2 329,26
												11 064,00
7	7	Конъюнктурный анализ, строка № 48	Жесткий диск, 4ТБ	шт.			1	9 349,83	1,04236	2 051,79	4,75	9 746,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=11219,8/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отлужкиной цены оборудования)									
			04.08.2020 № - До 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
			Всего по позиции									
												2 051,79
												9 746,00
8	8	Конъюнктурный анализ, строка № 47	Видеорегистратор	шт.			1	6 785,05	1,04236	1 488,84	4,75	7 072,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=8142,06/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отлужкиной цены оборудования)									
			04.08.2020 № - До 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
			Всего по позиции									
												1 488,84
												7 072,00
9	9	Конъюнктурный анализ, строка № 17	ПТК Кабельный органайзер с крышкой 19"	шт.			1	520,09	1,04236	114,11	4,75	542,00
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции									
												114,11
												542,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ от 04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/лр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной Цены оборудования)										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
		Всего по позиции										114,11	542,00
10	10	ФЕРМ10-06- 068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт			2						
		1 ОТ						473,28		946,56	26,05	24 658,00	
		4 М						9,47		18,94			
		3Т								64			
		Итого по расценке										482,75	965,50
		ФОТ										946,56	24 658,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи										851,90	22 192,00
		Министр Росси № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1											
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи										435,42	11 343,00
		Министр Росси № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1											
		Всего по позиции										2 252,82	
11	11	ФЕРМ10-06- 032-01	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар			0,16						
		1 ОТ						125,06		20,01	26,05	521,00	
		4 М						7,30		1,17			
		3Т								2,08			
		Итого по расценке										132,36	21,18
		ФОТ										20,01	521,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи										18,01	469,00
		Министр Росси № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1											
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи										9,20	240,00
		Министр Росси № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1											
		Всего по позиции										48,39	
12	12	ФЕРМ10-02- 016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	шт			1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						103,14		103,14	26,05	2 687,00
		2 ЭМ						36,00		36,00		
		3 в т.ч. ОТМ						4,02		4,02	26,05	105,00
		4 М						48,16		48,16		
		3Т		чел.-ч	9,3		9,3					
		3ТМ		чел.-ч	0,4		0,4					
		Итого по расценке						187,30		187,30		
		ФОТ								107,16		2 792,00
		Приказ № Прокладка и монтаж сетевой связи		%	90		90			96,44		2 513,00
		Министром России № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Приказ СГП Прокладка и монтаж сетевой связи		%	46		46			49,29		1 284,00
		Министром России № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Всего по позиции								333,03		
13	13	Конъюнктуры ИБЭТ тип1		шт.			1	29 006,06	1,04236	6 365,26	4,75	30 235,00
О		Рыб анализ, строка № 41										
		(Инженерное оборудование)										
		Цена=34807,27/1,2										
		Приказ от Транспортирные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования)										
		04.08.2020 № - До 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
		421/лр п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
		04.08.2020 № 421/лр п.92в										
		Всего по позиции								6 365,26		30 235,00
14	14	ФЕРМ10-04-112-01	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар: до 20	шт			1					
		1 ОТ						48,10		48,10	26,05	1 253,00
		4 М						17,84		17,84		
		3Т		чел.-ч	5		5					
		Итого по расценке						65,94		65,94		
		ФОТ								48,10		1 253,00
		Приказ № Монтаж радиотелевизионного и Министром электронного оборудования		%	95		95			45,70		1 190,00
		Министром России № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.51.2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПМонтаж радиотелевизионного и Минстроя электронного оборудования России № - 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2		%	53		53					664,00
		Всего по позиции										
15	15	Конъюнктурный анализ, строка № 40	Патч-панель 24 порта	шт.		1	1 126,85	1,04236		247,37	4,75	1 175,00
		(Инженерное оборудование) Цена=1352,22/1,2										
		Приказ от Транспортыные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) 04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы, для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
		Всего по позиции										
16	16	ФЕРМ10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2 (расшивка патч-панели)	10 концов кабеля		1,4						247,37
			1 ОТ				49,06			68,68	26,05	1 789,00
			4 М				5,35			7,49		
			3Т	чел.-ч	5,1	7,14						
			Итого по расценке									
			ФОТ				54,41			76,17		1 789,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1									
			Всего по позиции									
17	17	ФЕРМ10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт		2						169,57
			1 ОТ				29,21			58,42	26,05	1 522,00
			4 М				0,58			1,16		
			3Т	чел.-ч	2,67	5,34						
			Итого по расценке									
			ФОТ				29,79			59,58		1 522,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90			52,58		1 370,00
		Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1										
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46			26,87		700,00
		Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1										
		Всего по позиции										
										139,03		
18	18	Конъюктурн ый анализ, строка № 35; Конъюктурн ый анализ, строка № 36	Видеокамера IP	шт.		2	10 994,21	1,04236		4 825,26	4,75	22 920,00
		О										
		(Инженерное оборудование)										
		Цена=13193,05/1,2										
		Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпущенной цены оборудования)										
		04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАГ=1,03)										
		421/лр п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАГ=1,2%)										
		04.08.2020 №										
		421/лр п.92в										
		Всего по позиции										
										4 825,26		22 920,00
19	19	ФЕРМ10-03- 001-04	Плата Дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки (монтаж ТД)	шт.		2						
			1 ОТ				17,91			35,82	26,05	933,00
			2 ЗМ				7,20			14,40		
			3 в т.ч. ОТМ				0,80			1,60	26,05	42,00
			4 М				0,36			0,72		
			3Т	чел.-ч	2,1					4,2		
			3ТМ	чел.-ч	0,08					0,16		
			Итого по расценке									
							25,47			50,94		975,00
			ФОТ							37,42		878,00
			Приказ № Прокладка и монтаж сетей связи	%	90					33,68		
			Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46			17,21		449,00
		Всего по позиции										
												101,83
20	20	ФЕРМ10-03- 002-11	Электрическая проверка и регулировка: плат разных (настройка точки доступа)	шт	2							
			1 ОТ			22,18		44,36		26,05		1 156,00
			4 М			0,44		0,88				
			ЗТ	чел-ч	2		4					
			Итого по расценке									
			ФОТ			22,62		45,24				1 156,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			39,92		1 040,00
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46		46			20,41		532,00
			Всего по позиции									
						105,57		4 470,74		4,75		21 236,00
21	21	Конъюктурн ый анализ, строка № 51	Точка доступа Wi-Fi	шт.	2	10 186,39	1,04236	4 470,74	4,75			21 236,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=12223,67/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расцета или по результатам конъюнктурного анализа (от оптовой цены оборудования)									
			04.08.2020 № - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/лр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92в									
			Всего по позиции									
						4 470,74		13,73				21 236,00
22	27	ФССЦ- 22.1.02.04- 0003	Коннектор (джек) RJ-45 8P-8C CAT6 (со вставкой) REXANT 0003 (Материалы для монтажных работ)	шт	100	343,28		13,73				
			Всего по позиции									
								13,73				
23	28	ФЕРМ08-03- 591-08	Розетка штатсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	шт	100	0,04		0,04				
			1 ОТ			342,84		13,71		26,05		357,00
			2 ЗМ			4,77		0,19				
			3 в т.ч. ОТМ			0,64		0,03		26,05		1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М						106,42				4,26
		3Т	чел.-ч	34,56			1,3824					
		3ТМ	чел.-ч	0,05			0,002					
		Итого по расценке										
		ФОТ					454,03			18,16		358,00
		Пряжа НР Электротехнические установки на других										
		Министров объектах										
		Росси №	%	97			97			13,74		347,00
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Пряжа СП Электротехнические установки на других										
		Министров объектах										
		Росси №	%	51			51			7,01		183,00
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции										
								189,00		122,13	6,19	756,00
24	29	Конъюктурн ый анализ, строка № 22	Настенная розетка неэкранированная кат.5е	шт.			4			122,13	6,19	756,00
		(Материалы для монтажных работ)										
		Цена=226,80/1,2										
		Всего по позиции										
										122,13		756,00
25	30	ФЕРМ08-03- 573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (монтаж модульного бокса)	шт			1			122,13		756,00
		1 ОТ					20,44			20,44	26,05	532,00
		2 ЭМ					33,47			33,47		
		3 в т.ч. ОТМ					3,42			3,42	26,05	89,00
		4 М					2,94			2,94		
		3Т	чел.-ч	2,06			2,06					
		3ТМ	чел.-ч	0,31			0,31					
		Итого по расценке										
		ФОТ					56,85			56,85		621,00
		Пряжа НР Электротехнические установки на других										
		Министров объектах										
		Росси №	%	97			97			23,14		602,00
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Пряжа СП Электротехнические установки на других										
		Министров объектах										
		Росси №	%	51			51			12,17		317,00
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции										
										92,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПЭлектротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.49.3		%	51		51			22,14		577,00
		Всего по позиции										
30	35	ФССЦ-20.2.05.04-0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм	М			10	1,15		11,50		
		(Инженерное оборудование)										
		Всего по позиции										
31	36	ФССЦ-20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб) 20x10 мм	М			18	1,19		21,42		
		(Инженерное оборудование)										
		Всего по позиции										
32	37	ФЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 М			0,56					
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.49.3										
		Приказ СПЭлектротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.49.3										
		Всего по позиции										
33	42	Конъюнктуры анализ, строка № 12	Кабель связи витая пара U/UTP кат.5е 4x2	М			66	43,33		462,04	6,19	2 860,00
		(Материалы для монтажных работ) Цена=52/1,2										
		Всего по позиции										
34	43	ФЕРМ08-02-399-02	Провода в коробах, сечением: до 35 мм2	100 М			0,055					
		Всего по позиции										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		35,34										
		1,81										
		0,10										
		0,01										
		26,05										
		51,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		ЗТ		чел-ч	3,76		0,2068					
		ЗТМ		чел-ч	0,02		0,0011					
		Итого по расценке						47,95				2,63
		ФОТ										1,95
		Приказ НР Энерготехнические установки на других объектах		%	97		97					1,89
		Министром объектов										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Энерготехнические установки на других объектах		%	51		51					0,99
		Министром объектов										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции										5,51
35	44	Коньюктурн ый анализ, строка №13	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)3х2,5	М			5,5	97,00		86,27	6,19	534,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=116,4/1,2									
			Всего по позиции									86,27
												534,00
36	45	ФЕРМ08-02- 399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,05					
			1 ОТ					26,51		1,33	26,05	35,00
			2 ЗМ					1,81		0,09		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,01	26,05	
			4 М					10,27		0,51		
			ЗТ	чел-ч	2,82		0,141					
			ЗТМ	чел-ч	0,02		0,001					
			Итого по расценке					38,59		1,93		35,00
			ФОТ							1,34		34,00
			Приказ НР Энерготехнические установки на других объектах		%	97	97					1,30
			Министром объектов									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Энерготехнические установки на других объектах		%	51	51					0,68
			Министром объектов									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции									3,91
37	46	Коньюктурн ый анализ, строка №1	Провод, ж/з, ПУГВнг(А)-LSLTx 1х6 мм2	М			5	62,40		50,40	6,19	312,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=74,88/1,2												
Всего по позиции				50,40								
38	47	ФЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м			0,06					
			1 ОТ					288,02		17,28	26,05	450,00
			2 ЭМ					68,98		4,14		
			3 в т.ч. ОТМ					4,02		0,24	26,05	6,00
			4 М							4,42		
			3Т	чел.-ч	30,64		1,8384					
			3ТМ	чел.-ч	0,32		0,0192					
			Итого по расценке					430,70		25,84		456,00
			ФОТ							17,52		442,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,99		
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,94		233,00
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции										51,77		
39	48	ФССЦ-0	Провод силовой установочный с медными жилами ПУТВ 1х4-450	1000 м			0,006	3 368,45		20,21		
			0068									
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции				20,21								
40	49	ФЕРд46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 51 см	100 шт			0,03					
			1 ОТ					804,44		24,13	26,05	629,00
			2 ЭМ					1 387,18		41,62		
			3Т	чел.-ч	87,63		2,6289					
			Итого по расценке					2 191,62		65,75		629,00
			ФОТ							24,13		648,00
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министр России № 812/пр от 21.12.2020	%	103		103			24,85		
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министр России № 774/пр от 11.12.2020	%	59		59			14,24		371,00
			Прил. п.40.1									
Всего по позиции				104,84								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
41	50	ФЕРМ08-02-410-01	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм	100 м			0,01						
			1 ОТ					125,58			1,26	26,05	33,00
			2 ЭМ					16,30			0,16		
			3 в т.ч. ОТМ					2,26			0,02	26,05	1,00
			4 М					82,22			0,82		
			3ТМ					0,0018					
			Итого по расценке					224,10			2,24		34,00
			ФОТ								1,28		33,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах		%	97	97				1,24		
			Министр России № 812/лр от 21.12.2020										
			Прил. п.49.3										
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах		%	51	51				0,65		17,00
			Министр России № 774/лр от 11.12.2020										
			Прил. п.49.3										
			Итого по позиции					4,13					
42	51	ФССЦ-24.3.01.03-0002	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДСС" диаметр: 25 мм	10 м			0,1	39,80			3,98		
			(Инженерное оборудование)										
			Итого по позиции					3,98					
43	52	ФЕРМ08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой МАТ=0 к раск.	шт			3						
			1 ОТ					3,57			10,71	26,05	279,00
			4 М					15,07	0		0,00		
			3Т										
			Итого по расценке					18,64			10,71		279,00
			ФОТ								10,71		271,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах		%	97	97				10,39		
			Министр России № 812/лр от 21.12.2020										
			Прил. п.49.3										
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах		%	51	51				5,46		142,00
			Министр России № 774/лр от 11.12.2020										
			Прил. п.49.3										
			Итого по позиции					26,56					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	53	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт			0,07	110,11				7,71
				<p>Всего по позиции 7,71</p> <p>(Инженерное оборудование)</p>								
45	54	ФЕРМ10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене МАТ=0 к расх.	шт			4					
				<p>Итого по расценке 19,52</p> <p>ФОТ 19,52</p> <p>Приказ № Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1</p> <p>8,98</p> <p>234,00</p>								
				<p>Всего по позиции 46,07</p>								
46	55	ФССЦ-20.5.02.06-0001	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80x80x40 мм (Инженерное оборудование)	шт	10		0,4	58,30				23,32
				<p>Всего по позиции 23,32</p> <p>Итого по разделу 1 СМР : 2 661,84</p> <p>Итого прямые затраты (справочно) в том числе:</p> <p>Оплата труда рабочих 1 586,43</p> <p>Эксплуатация машин 137,34</p> <p>в том числе оплата труда машинистов (Отм) 10,39</p> <p>Материалы 938,07</p> <p>Строительные работы 104,84</p> <p>в том числе:</p> <p>оплата труда 24,13</p> <p>эксплуатация машин и механизмов 41,62</p> <p>накладные расходы 24,85</p> <p>сметная прибыль 14,24</p> <p>Монтажные работы 4 758,00</p> <p>в том числе:</p> <p>оплата труда 1 562,30</p>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							95,72		
			Материалы							10,39		
			накладные расходы							938,07		
			сметная прибыль							1 427,91		
			Оборудование							734,00		
			Инженерное оборудование							33 331,59		
			Итого ФОТ (справочно)							1 596,82		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 452,76		
			Итого сметная прибыль (справочно)							748,24		
			Итого по разделу 1 СМР							38 194,43		
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							720,84		
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							33 214,73		
Раздел 2. ПНР												
47	58	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электроприборам	шт		6						
			1 ОТ					4,10		24,60	26,05	641,00
			3Т	чел.-ч	0,32		1,92			24,60		
			Итого по расценке					4,10		24,60		641,00
			ФОТ							24,60		
			Приказ НР Пусконаладочные работы: "входную" - Минстроя 80%, "под нагрузкой" - 20% России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			18,20		474,00
			Приказ СП Пусконаладочные работы: "входную" - Минстроя 80%, "под нагрузкой" - 20% России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			8,86		231,00
			Всего по позиции			1				51,66		
48	59	ФЕРп01-06-021-01	Схема разводки трехпроводной системы с количеством панелей (шкафов, ячеек): до 2	схема		1						
			1 ОТ					33,01		33,01	26,05	860,00
			3Т	чел.-ч	2,88		2,88			33,01		
			Итого по расценке					33,01		33,01		860,00
			ФОТ							33,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ №Р Пусконаладочные работы: 'входоступ' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от - 21.12.2020 Прил. п.83		%	74		74			24,43		636,00
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входоступ' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			11,88		310,00
		Всего по позиции										
		69,32										
		Итого по разделу 2 ПНР :										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Прочие затраты										
		Пусконаладочные работы										
		в том числе:										
		оплата труда										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		Итого ФОТ (справочно)										
		Итого накладные расходы (справочно)										
		Итого сметная прибыль (справочно)										
		Итого по разделу 2 ПНР										
		120,98										
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										
		Материалы										
		Строительные работы										
		в том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 31.08.2021 г. №36820- ИФ/09										
		накладные расходы										
		24,85										
		648,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							14,24		371,00
			Монтажные работы							4 758,00		103 795,00
			в том числе:									
			оплата труда							1 562,30		40 698,00
			эксплуатация машин и механизмов							95,72	10,12	969,00
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09								10,39		271,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							938,07	6,19	5 807,00
			материалы									
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09										
			накладные расходы							1 427,91		37 197,00
			сметная прибыль							734,00		19 124,00
			Оборудование							33 331,59		158 325,00
			Инженерное оборудование							33 331,59	4,75	158 325,00
		3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09										
			Прочие затраты							120,98		3 152,00
			Пусконаладочные работы							120,98		3 152,00
			в том числе:									
			оплата труда							57,61		1 501,00
			накладные расходы							42,63		1 110,00
			сметная прибыль							20,74		541,00
			Итого							38 315,41		267 341,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 654,43		43 099,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 495,39		38 955,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							768,98		20 036,00
			НДС 20%							7 663,08		53 468,20
			ВСЕГО по акту							45 978,49		320 809,20
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							720,84		4 462,00
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							33 214,73		157 770,00



Сдано: Директор СЦ.г. Зарник

[Волжность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Handwritten signature)
А.В. Мезер

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Принят: председателем комитета по образованию и делам молодежи

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

И. В. Суроткина

